原子力委員会 原子力防護専門部会

技術検討ワーキング・グループ（第２回）議事要旨

１．日 時：平成２３年９月１６日（金） １０：００～１２：００

２．場 所：中央合同庁舎４号館１階 全省庁共用第１０８特別会議室

３．出席者：

  委員 ：中込座長、青山委員、飯田委員、板橋委員、岩橋委員、

宇根崎委員、交告委員、櫻井委員

  原子力委員： 近藤委員長、鈴木委員長代理、秋庭委員

  事務局：吉野企画官他

４．議題

①福島第一原子力発電所事故を踏まえた防護対策の課題と対応

５．議事概要

①福島第一原子力発電所事故を踏まえた防護対策の課題と対応

○関係資料の説明の後、審議が行われた。主な意見の概要は以下のとおり。

・内部脅威への対策について、現在の議論を踏まえて、今後どのような行

動を取るかについて議論が必要ではないか。

・原子力発電所のみに特化せず、研究施設、サイクル施設についても含め

た議論を行うべきでないか。

第２回技術検討ワーキング・グループの審議結果を踏まえ、議題①につい

て、次回ワーキング・グループにて中間とりまとめ（案）について審議を

行うこととなった。

以上